

単 価 合 意 書

令和7年10月3日に契約した網島護岸工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一
式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月17日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 千曲川河川事務所長

浅見 和人

受注者 住所 長野県飯山市大字常盤1234

氏名 株式会社フクザワコーポレーション

代表取締役 福澤直樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		110,848,018	
河川土工		式	1		2,568,249	
掘削工(ICT)		式	1		775,710	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	1,700	336.3	571,710	
整地	敷均し(ルース)	式	1		204,000	1,700m3
盛土工		式	1		351,085	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,020	240,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	780.8	46,848	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		39,138	110m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		24,299	110m3
盛土工(ICT)		式	1		1,205,704	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,400	235.7	329,980	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		544,374	1,530m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		331,350	1,500m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		235,750	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	460	512.5	235,750	
護岸基礎工		式	1		3,770,214	
基礎工		式	1		3,770,214	
プレキャスト基礎	基-P-6型-有	m	42	89,767	3,770,214	
法覆護岸工		式	1		15,523,530	
コンクリートブロック工		式	1		12,362,594	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	452	25,024	11,310,848	
現場打天端コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	14	67,998	951,972	
基礎材	RC-40 t=100mm	m2	69	1,446	99,774	
護岸付属物工		式	1		2,862,442	
プレキャスト隔壁	隔2	m	38.1	26,039	992,085	
プレキャスト小口止	小口止8	m	12.7	34,193	434,251	
プレキャスト巻止	巻止A	m	42	34,193	1,436,106	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
多自然護岸工		式	1		298,494	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15 ～20cm	m2	21	14,214	298,494	
根固め工		式	1		54,507,900	
根固めブロック工		式	1		38,722,860	
消波根固めブロック製作	5t	個	324	105,152	34,069,248	
根固めブロック据付	5t	個	324	11,954	3,873,096	
消波根固めブロック運搬	5t	式	1		780,516	324個
捨石工		式	1		15,785,040	
捨石	割栗石50-150mm	m3	2,217	7,120	15,785,040	
仮設工		式	1		34,478,125	
工事用道路工		式	1		4,228,084	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		4,228,084	2,378m2
土留・仮締切工		式	1		27,362,141	
瀬替掘削		式	1		21,400,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石	3t					
		袋	143	25,614	3,662,802	
締切盛土	4.0m以上					5,500m ³
		式	1		1,214,950	
締切盛土撤去						5,500m ³
		式	1		1,083,500	
水替工						
		式	1		1,551,400	
ポンプ排水	0以上120(m ³ /h)未満 10m 作業時排水					100日
		式	1		1,551,400	
交通管理工						
		式	1		1,336,500	
交通誘導警備員						100人日
		式	1		1,336,500	
直接工事費						
		式	1		110,848,018	
共通仮設費						
		式	1		14,941,800	
共通仮設費						
		式	1		6,886,558	
運搬費						
		式	1		4,411,729	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		689,302	
仮設材運搬費						411t
		式	1		3,722,427	
準備費						
		式	1		358,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・除根		式	1		358,404	
技術管理費		式	1		1,063,977	
六価クロム溶出試験費		式	1		6,917	
システム初期費(ICT)		式	1		1,057,060	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,052,448	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,055,242	
純工事費		式	1		125,789,818	
現場管理費		式	1		32,137,954	
工事原価		式	1		157,927,772	
一般管理費等		式	1		25,222,228	
工事価格		式	1		183,150,000	
消費税相当額		式	1		18,315,000	
工事費計		式	1		201,465,000	